М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

I ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/С tx+oj-Q ■ № 80__________
г. Мшск г. Минск

Т)б изменении постановления Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики
Беларусь от 14 марта 2023 г. № 33

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики
Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах
регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Беларусь от 14 марта 2023 г.
№ 33 «Об установлении фиксированных цен на сельскохозяйственную
продукцию (растениеводства) урожая 2023 года, закупаемую для
государственных нужд» следующие изменения:

название и пункт 1 после слов «закупаемую для» дополнить словом
«республиканских»;

абзац первый пункта 2 после слов «закупок для» дополнить словом
«республиканских»;

в приложении к этому постановлению:
название после слов «закупаемую для» дополнить словом

«республиканских»;
позиции:

«Маслосемена рапса (СТБ 1398-2003 с
изменениями №1,2, 3, 4), поставляемые для:

пищевых целей (класс 1) - 1354,46

технических целей (класс 2) - 1314,39»
заменить позициями:
«Маслосемена рапса (СТБ 1398-2003 с
изменениями №1,2, 3, 4), поставляемые для:

пищевых целей (класс 1)

технических целей (класс 2)

1117,53

1084,56».
Зак. 963.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
абзацы второй, третий и пятый пункта 1 — с 15 сентября 2023 г.;
иные положения настоящего постановления

официального опубликования.
- после его

Министр И.В.Брыло

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь